[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15»         апреля
	2014 г.
	№
	1425

	пгт. Октябрьское

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района   от 15.10.2013 № 3735

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 20.02.2014 № 452         «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 424         «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3735 (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы:
	общий объем финансирования муниципальной Программы

всего: 689552,4
в том числе:
бюджет Октябрьского района – 238 649,1 тыс. рублей;
на 2014 год – 72 683,1 тыс. рублей,
на 2015 год – 74 421 тыс. рублей,

на 2016 год – 76 465 тыс. рублей,
на 2017 год – 3 770 тыс. рублей,
на 2018 год – 3 770 тыс. рублей,
на 2019 год – 3 770 тыс. рублей,
на 2020 год – 3 770 тыс. рублей.

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югра – 450 903,3 тыс. рублей;
на 2014 год – 66484,3 тыс. рублей,
на 2015 год – 152 178 тыс. рублей,

на 2016 год – 232 241 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
3.  Контроль за выполнением   постановления   возложить   на   заместителя  главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Исполняющий обязанности

главы  администрации Октябрьского  района

          Н.Г. Куклина
Приложение   к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                      от «15» апреля 2014г. № 1425
«Таблица 2

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2014 – 2020 года»

	№ п/п
	Мероприятия государственной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	соисполнитель

	Всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Цель: создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом.

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физическая культуры  и спорта»

	Задача  1. «Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта, пропаганда здорового образа жизни»

	1.1.
	Проведение смотров – конкурсов:

- на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства;

- лучшая спортивная площадка по месту жительства.
«Бал Олимпийцев»
Расходы на организацию мероприятий для подготовки и участия сборных команд городских и сельских поселений в спортивно массовых мероприятиях, проводимых на территории
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	3290,0
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0

	Октябрьского района

	Местный бюджет
	1 715,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0

	администрация гп. Андра

	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	администрация сп. Каменное

	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	администрация сп. Карымкары

	245,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	администрация сп. Малый Атлым

	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	администрация гп. Октябрьское

	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	администрация сп. Перегрёбное

	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	администрация гп. Приобье

	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация
сп. Сергино

	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	администрация гп. Талинка

	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	администрация сп. Унъюган

	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	администрация сп. Шеркалы

	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2.
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта Октябрьского района
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	2 100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.3.
	Пропаганда здорового образа жизни

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	2 100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 100,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	8 190,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	8 190,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0
	1 170,0

	II. Цель: Достижение спортсменами Октябрьского района наивысших спортивных результатов на официальных окружных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях.

	Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	Задача 2. «Обеспечение успешного выступления спортсменов Октябрьского района на официальных окружных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях, подготовка спортивного резерва, поддержка развития спорта высших достижений, в том числе спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»

	2.1.
	Обеспечение подготовки спортивного резерва и сборных команд Октябрьского района по видам спорта, участие в окружных, всероссийских и международных соревнованиях
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	7 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	7 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	2.2.
	Проведение районных спортивно-массовых мероприятий, комплексных мероприятий:

«Спортивная юность Коды»

Спартакиада допризывной молодежи

Спартакиада по национальным видам спорта

Спартакиада среди людей с ограниченными физическими возможностями
развитие детского спортивного туризма
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	9 800,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5600,
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Спартакиада трудящихся района

Спартакиада ветеранов спорта

Спортивный Фестиваль пожилых людей
	МКУ ФОК «Юбилейный»
	местный бюджет
	4200,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	2.3.
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Октябрьского района  в оказании услуг с сфере
физической культуры и спорта

	Всего
	208 760,0
	65 414,0
	70 651,0
	72 695,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»
	местный бюджет
	173 369,0
	54 121,0
	58 862,0
	60 386,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ ФОК «Юбилейный»
	местный бюджет
	35 391,0
	11 293,0
	11 789,0
	12 309,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района
	 Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

Управление жилищно-комунального хозяйства и строительства

администрации Октябрьского района
	Всего
	454 402,4
	69 983,4
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	450 903,3
	66 484,3
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 499,1
	3 499,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	679 962,4
	137 797,4
	225 229,0
	307 336,0
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0

	бюджет автономного округа
	450 903,3
	66 484,3
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	229059,1
	71 313,10
	73 051,00
	75 095,00
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0
	2 400,0

	Подпрограмма 3 «Управление отраслью физической культуры и спорта»

	III. Цель: «Повышение эффективности деятельности отрасли физическая культура и спорт»

	Задача 3.  «Обеспечение оптимизации деятельности отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, подведомственных учреждений и повышение эффективности бюджетных расходов».

	3.1.
	Присвоение спортивных разрядов, званий, квалификационных категорий

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.2
	Развитие системы подготовки и переподготовки физкультурно-спортивных кадров.

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	1050,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1050,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	689 552,4
	139 167,4
	226 599,0
	308 706,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0

	бюджет автономного округа
	450903,3
	66484,3
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	238649,1
	72 683,10
	74 421,0
	76 465,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0

	в том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	454 402,40
	69 983,40
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	450903,3
	66484,3
	152 178,00
	232 241,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 499,10
	3 499,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	Всего
	235150
	69 184,00
	74 421,0
	76 465,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	235 150,00
	69184
	74 421,0
	76 465,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0
	3 770,0

	В том числе:

	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Всего
	20615,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	20615,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0
	2945,0

	Администрация гп Андра
	Всего
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация сп Каменное
	Всего
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация сп Карымкары
	Всего
	245,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	245,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Администрация сп Малый Атлым
	Всего
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация гп Октябрьское
	Всего
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	35,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация сп Перегребное
	Всего
	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Администрация сп Приобье
	Всего
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация сп Сергино
	Всего
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация гп Талинка
	Всего
	210,00
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	210,00
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация сп Унъюган
	Всего
	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	175,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Администрация сп Шеркалы
	Всего
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	МКУ ФОК «Юбилейный»
	Всего
	4200,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	37 191,0
	11 893,0
	12 389,0
	12 909,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»
	Всего
	173 369,0
	54 121,0
	58 862,0
	60 386,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	173 369,0
	54 121,0
	58 862,0
	60 386,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	Всего
	3995,4
	3995,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	522,4
	522,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3473.0
	3473.0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».